
Uchwała Nr XXII(5)05 
Rady Gminy w Krzyżanowicach 

 
z dnia 27 stycznia 2005 roku 

 
 

w sprawie: regulaminu przyznawania nagród dla nauczycieli 
 
 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40, ust.1, art. 41, ust. 1, art. 42 ustawy 
z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001r., Nr 142, poz. 
1591 z późniejszymi zmianami), art. 49 ust. 1 pkt.1 i art. 91d, pkt 1 ustawy z dnia 26 
stycznia 1982r. – Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2003r., Nr 118, poz. 1112                
z późniejszymi zmianami) 

 
 
 

Rada Gminy w Krzyżanowicach 
uchwala co następuje: 

 
 

§ 1 
Zatwierdzić regulamin nagród dla nauczycieli zatrudnionych na terenie Gminy 
Krzyżanowice, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
 
 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanowice. 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 1 do Uchwały XXII/5/05 
                                                                                                    Rady Gminy w Krzyżanowicach             

                                                                                             z dnia 27 stycznia 2005roku                

 
 
 

R E G U L A M I N 
 

przyznawania nagród dla nauczycieli 
 
 

 
Na podstawie art. 49, ust. 1a ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. – Karta Nauczyciela 
(t.j. Dz. U. z 2003 r. Nr 118, poz. 1112 z późniejszymi zmianami) zarządza się co 
następuje: 

 
 
 

§ 1 
 

Za szczególne osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze, po przepracowaniu w 
szkole co najmniej 1 roku, nauczycielowi może być przyznana nagroda 
dyrektora, zaś dyrektorowi – nagroda Wójta Gminy. 
 

§ 2 
 

1. Środki na nagrody w ramach specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli w 
wysokości 1% planowanych środków na wynagrodzenia osobowe nauczycieli 
planuje dyrektor w rocznym planie finansowym szkoły, z tym że: 

       l)  0,8% środków funduszu przeznacza się na nagrody dyrektora; 
      2) 0,2% środków przeznacza się na nagrody organu prowadzącego. 
 

2.  Nagrody ze specjalnego funduszu nagród mają charakter uznaniowy. Nauczyciel może 
otrzymać nagrodę jeśli posiada co najmniej dobrą ocenę pracy pedagogicznej oraz 
spełnia przynajmniej 5 z następujących kryteriów: 

       l )  w zakresie pracy dydaktyczno- wychowawczo- opiekuńczej: 
a) osiąganie dobrych wyników w pracy potwierdzone zakwalifikowaniem się 

uczniów do kolejnych etapów konkursów przedmiotowych, olimpiad, 
zawodów, przeglądów oraz festiwali. 

b) dobre przygotowanie dzieci i młodzieży do egzaminów i sprawdzianów 
potwierdzone wysokimi wynikami tych sprawdzianów i egzaminów 
kończących dany poziom nauczania. 

c) podejmowanie działań na rzecz urządzenia, wyposażenia oraz doskonalenia 
własnego warsztatu pracy. 

d) wzorową realizację zajęć dydaktycznych potwierdzoną wynikami nadzoru 
pedagogicznego lub oceną jej uczestników. 

e) wzorowe przygotowywanie i organizowanie uroczystości szkolnych lub 
środowiskowych, imprez kulturalnych, sportowych i wypoczynkowych, 

f) wykazywanie się pomysłowością i inicjatywą w stosowaniu różnych form, 
metod i środków celem aktywizowania uczniów w procesie nauczania, 



g) rozwijanie indywidualnych cech uczniów i wspomaganie ich wszechstronnego 
rozwoju 

h) prowadzenie działalności mającej na celu zwalczanie patologii społecznej, 
i) podejmowanie działań innowacyjnych i nowatorskich, 
j) opracowanie i upowszechnianie własnych doświadczeń pedagogicznych, 
k) szczególne zaangażowanie w pracę na rzecz szkoły, 
l) podejmowanie współpracy z instytucjami i organizacjami celem wspomagania 

działalności statutowej szkoły, 
       2)  w zakresie kierowania szkołą: 

a)   zapewnienie optymalnych warunków do realizacji zadań statutowych szkoły, 
b)   dbania o wysoki poziom pracy szkoły poprzez odpowiedni dobór kadr, 
c) osiąganie przez szkołę bardzo dobrych wyników dydaktyczno- 

wychowawczych, liczny udział uczniów w olimpiadach, konkursach, zawodach 
sportowych itp., 

d)   inicjowania różnorodnych działań rady pedagogicznej służących podnoszeniu 
jakości pracy szkoły, 

e) umiejętnego dysponowania środkami przyznanymi w planie finansowym w 
sposób celowy i oszczędny z zachowaniem zasady uzyskiwania najlepszych 
efektów z danych nakładów, 

f) pozyskiwania środków pozabudżetowych na rzecz szkoły, 
g) dbania o bazę szkoły - remonty, inwestycje, prace wykonywane we własnym 

zakresie, 
h) wszechstronnej współpracy ze środowiskiem szkoły, 
i) realizowanie polityki oświatowej organu prowadzącego. 
 

3.   Nagrody nauczycielom przyznają: 
1) ze środków, o których mowa w ust. 1, pkt l - Dyrektor po zasięgnięciu opinii        

Rady Pedagogicznej 
2) ze środków, o których mowa w ust. l pkt 2 - Wójt Gminy 

 

§ 3 
 

1.   Z propozycją przyznania nagrody dyrektora i nagrody Wójta Gminy mogą pisemnie 
wystąpić: 
1) zastępca dyrektora; 
2) Rada Pedagogiczna; 
3) Organizacje związkowe działające na terenie szkoły; 
4) Dyrektor Gminnego Zespołu Oświaty. Kultury, Sportu i Turystyki; 

2. Wysokość nagrody Wójta, jest ustalana przez Wójta Gminy, a nagrody Dyrektora     
– przez dyrektora danej szkoły. 

3. Nauczyciel, któremu została przyznana nagroda, otrzymuje dyplom, którego odpis 
umieszcza się w jego teczce akt osobowych. 

 

§ 4 
 

Nagrody, ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli są przyznawane z okazji Dnia 
Edukacji Narodowej. W uzasadnionych przypadkach, dyrektor za zgodą Wójta Gminy 
może przyznać nauczycielowi nagrodę w innym czasie. 
 

 


